



Magiczny  
Kraków

## Rodzina z Ukrainy w polskiej rzeczywistości - wyzwania i potrzeby

2022-04-25

**Specjalistyczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna "Krakowski Ośrodek Kariery" oraz Wyższa Szkoła Europejska zapraszają na konferencję na temat wyzwań i potrzeb funkcjonowania ukraińskich rodzin w polskiej rzeczywistości.**

**Data konferencji:** 28.04.2022 r.

**Czas trwania:** 9:00-13:00

**Miejsce konferencji:** Wyższa Szkoła Europejska im. ks. Józefa Tischnera, al. Jana Pawła II 39a, 31-864 Kraków, AULA B.

[Zapisy są dostępne tutaj](#)

9:00-9:50 Schematy i systemy rodzinne a funkcjonowanie w dorosłości

**Mateusz Barłóg** - psycholog, trener, coach, terapeuta EMDR. Prodziekan ds. kierunków psychologia oraz zarządzanie strategiczne w Wyższej Szkole Europejskiej im. ks. Józefa Tischnera w Krakowie, doktorant Uniwersytetu Jagiellońskiego, członek zespołu naukowego w granie badawczym finansowanym ze źródeł Narodowego Centrum Nauki "Analiza stanów depersonalizacji / derealizacji w grupach klinicznych i nieklinicznych" realizowanego przez Centrum Badań nad Traumą i Dysocjacją, Uniwersytetu SWPS, WZ Katowice. Absolwent studiów podyplomowych „Coach i trener – partner w rozwoju” **przygotowujących do międzynarodowego certyfikatu ICF - International Coach Federation.** W pracy naukowej porusza problematykę rozwoju dzieci i młodzieży, wsparcia rodziny oraz aktualnych trudności społecznych.

10:00-10:30 Rodzina i wychowanie w tradycji i kulturze ukraińskiej

**Olena Polishchuk** - psycholożka pracująca z dziećmi i młodzieżą w Ukrainie, posiada doświadczenie w prowadzeniu warsztatów, wykładów oraz poradnictwa psychologicznego.

10:45-11:30 Nauczanie języka polskiego jako obcego

**Paulina Stawarz** - absolwentka Uniwersytetu Jagiellońskiego na kierunku filologia polska, Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie na kierunku nauczanie języka polskiego jako obcego oraz Studium Terapii przez Sztukę przy Teatrze Ludowym. Od wielu lat zajmuje się nauczaniem języka polskiego jako obcego zarówno dzieci, młodzieży jak i dorosłych, na wszystkich poziomach zaawansowania. Stypendystka Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej w programie Lektorzy, z ramienia której to Agencji obecnie prowadzi lektorat języka polskiego na Uniwersytecie Preszowskim w Preszowie na Słowacji. Doświadczenie w nauczaniu w środowisku międzykulturowym zdobywała także w trakcie pracy w szkołach językowych w Polsce i za granicą.

11:45-12:45 Stres i trauma



**Natalia Harasimowicz** - psycholożka (absolwentka Uniwersytetu Jagiellońskiego), psychoterapeutka poznawczo-behawioralna, trenerka i coach. Od ponad dziesięciu lat pracuje indywidualnie i grupowo z osobami dorosłymi. Wcześniej współpracowała z placówkami zajmującymi się zdrowiem psychicznym, obecnie skupia się na pracy we własnym gabinecie i swojej pracowni psychotechnicznej, a także współpracuje z korporacjami w zakresie tworzenia i realizacji programów szkoleniowych z zakresu psychologii i psychoterapii. Można ją usłyszeć na wydarzeniach organizowanych z ramienia Wydawnictwa Uniwersytetu Jagiellońskiego. Korzysta z technik drugiej i trzeciej fali psychoterapii poznawczo – behawioralnej, m.in. DBT, ACT, MBSR, a także terapii schematów. Wybrała orientację poznawczo – behawioralną, ponieważ ceni sobie pracę metodami opartymi na dowodach naukowych. Podstawą jej pracy jest myślenie dialektyczne oraz funkcjonalny kontekstualizm.

12:45-13:00 Dyskusja